
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale  
       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  

Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 
Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it 

                                                 

Reggio Calabria, lì 18/09/2023  
             

                                                                                                          Al personale Docente  

 

E p.c.  

al Direttore dei S.G.A. 

 

All’Albo on line  

Al Sito web 

Agli Atti 

                                                                               

OGGETTO: Decreto conferimento incarico di Funzione Strumentale al Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa - a.s. 2023-2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”. 

VISTA la L. n. 59/1997 ad oggetto “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”. 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTO l’art. 33 del C.C.N.L. del comparto Scuola 2006-2009 che stabilisce e regolamenta le 

Funzioni Strumentali in coerenza col Piano Triennale dell’Offerta Formativa in regime di 

autonomia. 

VISTA la sopraggiunta sequenza contrattuale. 

PRESO ATTO di quanto deliberato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 04/09/2023, in ordine 

alla identificazione del numero di Funzioni Strumentali da attivare, ai compiti rientranti in 

ciascuna Area, ai requisiti e ai criteri di selezione per l’accesso all’incarico. 

mailto:rcee018004@istruzione.it
mailto:rcee018004@istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




RICHIMATO l’interpello rivolto al personale docente interno all’Istituzione Scolastica, prot. n. 

6171 del 06/09/2023. 

VISTE le istanze documentate presentate dai docenti interessati e i relativi piani di fattibilità. 

PRECISATO che in ordine alle Aree 1 e 4 il Collegio dei Docenti nella seduta del 11/09/2023 si è 

espresso accordando l’incarico e, contestualmente, a delegare il Dirigente Scolastico a 

procedere con il conferimento per le Aree 2, 3 e 5, rimaste prive di candidature, sulla 

scorta delle disponibilità immediatamente rese dai docenti interessati. 

PRECISATO che per: 

-  la docente Passarelli Annunziata, con nota acquisita al prot. n. 6412 del 15/09/2023 

ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di cui trattasi per l’Area 

2; 

-  la docente Malavenda Giovanna, con nota acquisita al prot. n. 6411 del 15/09/2023 

ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di cui trattasi per l’Area 

3; 

- Il docente Ambrogio Michele, con nota acquisita al prot. n. 6404 del 15/09/2023 ha 

manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di cui trattasi per l’Area 5. 

TENUTO CONTO che le disponibilità rese soddisfano i requisiti ed i criteri di cui al richiamato 

interpello.  

PRECISATO che ai docenti incaricati di Funzione Strumentale al P.T.O.F. sarà conferito atto di 

nomina individuale. 

 

DECRETA 

 

Il conferimento dell’incarico di Funzione Strumentale al Piano Triennale dell’Offerta Formativa, 

per l’a.s. 2023/2024, ai sottoelencati docenti: 

DOCENTE AREA 

Livoti Rosaria Angela Gestione dell’Offerta Formativa 

Passarelli Annunziata Valutazione e Miglioramento 

Malavenda Giovanna Interventi e servizi per gli alunni 

Vecchio Ruggeri Sabrina Supporto al lavoro dei docenti 

Ambrogio Michele Gestione della comunicazione istituzionale 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993  


